РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       01.08.2023 года                               №   58                                   с. Екатериновка
Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Екатериновское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от  27.10.2006 № 41 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальной собственностью Екатериновского сельского поселения», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области на 2023 год, утвержденного Собранием депутатов  Екатериновского сельского поселения от 26.07.2023 № 62,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Екатериновское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать муниципальное имущество муниципального образования «Екатериновское сельское поселение» путем продажи в электронной форме на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене:
1.1. Лот №1: Трансформаторная подстанция КТП-250-10/0, площадь 0,8 кв.м.,  кадастровый номер 61:21:0080401:706, расположенная по адресу: Россия, Ростовская обл., Матвеево-Курганский район, в 50 метрах на север от пер. Степной, 1, Матвеево-Курганский район, Ростовская область. Сооружение  в удовлетворительном  рабочем состоянии.

Начальная цена имущества - 67000,00 (шестьдесят семь  тысяч)  рублей 00 копеек без учета НДС, сумма задатка 10% от начальной стоимости имущества, шаг аукциона  5%.

 Оплата производится единовременным платежом без предоставления рассрочки.
1.2.  Лот №2: Трансформаторная подстанция КТП-160-10/0 №116, площадь 1,3 кв.м.,  кадастровый номер 61:21:0600020:54, расположенная по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 15 м на восток от д. № 6, пер. Ягодный, х. Малоекатериновка. Сооружение  в удовлетворительном  рабочем состоянии.

Начальная цена имущества - 61000,00 (шестьдесят одна  тысяча)  рублей 00 копеек без учета НДС, сумма задатка 10% от начальной стоимости имущества, шаг аукциона  5%.

 Оплата производится единовременным платежом без предоставления рассрочки.
1.3. Лот №3: Трансформаторная подстанция КТП-250-10/0 № 212, площадь 3,4 кв.м.,  кадастровый номер 61:21:0600012:1408, расположенная по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, 100 м на север от х. Новоспасовский. Сооружение  в удовлетворительном  рабочем состоянии.

Начальная цена имущества - 67000,00 (шестьдесят семь  тысяч)  рублей 00 копеек без учета НДС, сумма задатка 10% от начальной стоимости имущества, шаг аукциона  5%.

 Оплата производится единовременным платежом без предоставления рассрочки.
1) 2. В отношении объектов, указанных  в подпункте 1.1.-1.3. пункта 1 настоящего постановления, установить следующие обременения, обязательные для выполнения покупателем объекта:

2) инвестиционные обязательства – обязательства по строительству, реконструкции и модернизации объекта, определенные утвержденной в соответствии с положениями Федерального закона от 26 марта 2003 года  № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» инвестиционной программой субъекта электроэнергетики – покупателя объекта;

2) эксплуатационные обязательства - обязанность оказывать потребителям и абонентам услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

эксплуатационные обязательства, в том числе:

- эксплуатация объектов электросетевого хозяйства в соответствии с  Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными приказом Минэнерго РФ от 19.06.2003 № 229;

- электроснабжение потребителей с соблюдением требований Постановления Правительства РФ от 04.05.2012 № 422  (ред. от 28.07.2017)  «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;

- обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.07.2013 № 400-ст.

При внесении изменений в перечисленные в данном пункте нормативно-правовые акты, покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.

В случае отмены перечисленных в данном пункте нормативно-правовых актов, покупатель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем непредставления соответствующих товаров, услуг, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства.

Инвестиционные обязательства и эксплуатационные обязательства в отношении имущества сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу.
3. Ведущему специалисту имущественных и земельных отношений Администрации Екатериновского сельского поселения организовать и провести аукцион по продаже муниципального имущества, указанного в подпункте 1.1.-1.3. пункта 1 настоящего постановления с соблюдением требований законодательства о приватизации муниципального имущества.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения (www.ekaterinovkasp.ru).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Екатериновского сельского поселения

              Р.К. Кабилов